

J H SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS E ENGENHARIA LTDA
RUA DOS LAGOS 267 BELA VISTA CARIRA-SE CNPJ :
41.398.210/0001-67

LIMPEZA URBANA

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA DO EMPREENDIMENTO

Cod. Empreendimento: 00144

BDI: 22,3%

Ref : Março/2026-1 Moeda : R\$

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD	PREÇO UNIT	VALOR TOTAL	(%)
01	LIMPEZA URBANA				5.920.278,59	100,00
01.01	LIMPESA URBANA				5.920.278,59	100,00
01.01.001	COLETA DE RESÍDUOS SÓLIDOS DOMICILIARES E TRANSPORTE AO DESTINO FINAL				5.920.278,59	100,00
01.01.001.001	PINTURA DE MEIO-FIO				1.113.688,22	18,82
01.01.001.001.	Pintura de meio fio (caiação)	m	202.857,60	5,49	1.113.688,22	18,82
01.01.001.002	COLETA DE RESÍDOS SÓLIDOS DOMICILIARES E TRANSPORTE AO DESTINO FINAL				517.525,84	8,74
01.01.001.002.	Motorista de caminhão basculante com encargos complementares	mes	24,00	8.590,73	206.177,52	3,48
01.01.001.002.	GARI COLETOR (SALÁRIO MENSAL)	MÊS	72,00	4.196,90	302.176,80	5,10
01.01.001.002.	Kit básico de EPI - Fardamento, Bota de Couro, Capacete, Luva Raspa, Óculos, Máscara Filtro Papel, Filtro Solar FPS30 (Custo Mensal)	un	32,45	252,86	8.205,31	0,14
01.01.001.002.	Pá quadrada	un	8,60	45,13	388,12	0,01
01.01.001.002.	Vassoura 40 cm com cabo	un	8,60	49,03	421,66	0,01
01.01.001.002.	Vassoura piaçava	un	8,60	18,19	156,43	0,00
01.01.001.003	VARRIÇÃO E RASPAGEM MANUAL DE VIAS E LOGRADOUROS				3.231.311,98	54,57
01.01.001.003.	SUPERVISOR	MÊS	12,00	9.337,81	112.053,72	1,89
01.01.001.003.	CABO DE TURMA	MÊS	12,00	4.890,69	58.688,28	0,99
01.01.001.003.	GARI VARREDOR (SALÁRIO MENSAL)	MÊS	720,00	4.196,90	3.021.768,00	51,04
01.01.001.003.	Kit básico de EPI - Fardamento, Bota de Couro, Capacete, Luva Raspa, Óculos, Máscara Filtro Papel, Filtro Solar FPS30 (Custo Mensal)	un	108,00	252,86	27.308,88	0,46
01.01.001.003.	Vassoura 40 cm com cabo	un	90,00	49,03	4.412,70	0,07
01.01.001.003.	Vassoura piaçava	un	135,00	18,19	2.455,65	0,04
01.01.001.003.	Pá quadrada	un	10,00	45,13	451,30	0,01
01.01.001.003.	Carrinho de mão	un	15,00	226,25	3.393,75	0,06
01.01.001.003.	Enxada estreita de 240 x 230mm, sem cabo	un	15,00	51,98	779,70	0,01
01.01.001.004	LIMPESA DE FEIRA LIVRE				251.814,00	4,25
01.01.001.004.	GARI VARREDOR (SALÁRIO MENSAL)	MÊS	60,00	4.196,90	251.814,00	4,25
01.01.001.005	CAPINAÇÃO E ROÇAGEM RASPAGEM DE LINHA D'ÁGUA, E PODA DE ARVORE				606.924,15	10,26
01.01.001.005.	Limpeza manual de terreno com vegetação rasteira, incluindo roçagem e queima	m2	66.982,72	5,98	400.556,67	6,77
01.01.001.005.	Podar árvores, exceto remoção de entulho	un	1.260,00	98,06	123.555,60	2,09
01.01.001.005.	Destocamento de árvores de porte médio e raízes profundas, sem auxílio mecânico	un	252,00	296,53	74.725,56	1,26
01.01.001.005.	Destocamento de árvores diâmetro superior a 0,30m	un	72,00	112,31	8.086,32	0,14
01.01.001.006	RECOLHIMENTO DE ENTULHO				199.014,40	3,36
01.01.001.006.	Coleta e carga manuais de entulho	m3	8.320,00	23,92	199.014,40	3,36
Importa o presente orçamento em :		VALOR TOTAL DO EMPREENDIMENTO =====>>				5.920.278,59
(cinco milhões, novecentos e vinte mil, duzentos e setenta e oito reais e cinquenta e nove centavos)						